

Protokół Nr IV / 24
z IV sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 26 lipca 2024 r.

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach p. Marek Misiura.

Czas trwania sesji: ok. 12.05-14.14.

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna.

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji:

1.

Przewodniczący Rady p. Marek Misiura otworzył 4 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Powitał uczestników sesji - radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, kierownictwo gminy Ropczyce z panem burmistrzem Kazimierzem Moskałem i zastępcą Michałem Przystasiem, kierowników, dyrektorów i prezesów jednostek gminy. Powitał wszystkich obecnych na sesji oraz oglądających transmisję obrad sesji.

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych tzw. RODO.

2.

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Bardzo proszę o przyjęcie trzech poprawek do porządku obrad. Pierwsza poprawka dotyczy projektu oznaczonego w porządku obrad sesji 4.1 w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Ropczyce. Chodzi o wprowadzenie nowego brzmienia załącznika numer 1. Polega on na skróceniu terminów czynności składających się na harmonogram konsultacji społecznych w sprawie budżetu obywatelskiego. Poprawka druga do projektu oznaczonego w porządku obrad sesji 4.8 w sprawie zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2024 rok, dotyczy wydatków ze środków zabezpieczających zakup środków żywnościowych dla stołówek w wysokości 20 000 zł oraz zwiększenia o kwotę 72 538 zł ze środków Unii Europejskiej na dofinansowanie zadania pod nazwą budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznych w Ogródku Jordanowskim. Poprawka trzecia do projektu oznaczonego w porządku obrad sesji 4.9 w sprawie zmian w wieloletniej

prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024-2034. W związku ze zmianą wartości dochodów i wydatków w projekcie o zmianach budżetowych zmieni się odpowiednio wieloletnia prognoza finansowa. Bardzo proszę o przyjęcie powyższych poprawek.

Radny p. Bolesław Bujak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu Klubu Samorząd i Gospodarka składam formalny wniosek o wycofanie z porządku dzisiejszych obrad projektu uchwały pod punktem 4.1. Projekt dotyczy funduszu obywatelskiego i przesunięcie debaty nad tym projektem po sesji, gdzie uchwalimy podatki na przyszły rok. Uzasadnienie dla takiego wniosku zmierza do przekazania informacji, że w dyskusji nad tym projektem w naszym klubie ustaliliśmy, że nie mamy pełnego uzasadnienia dla włączenia tej uchwały w koszty stałe tej kadencji Rady Miejskiej. Przy tym projekcie trzeba sobie postawić jedną prostą zasadę, że żeby dać, trzeba zabrać. Nie mając symulacji ile zabrać, czyli o ile podnieść podatki, aby można było dać, chcemy najpierw uchwalić te podatki, a następnie debatować ile możemy dać, bo wcale nie jest powiedziane, że my chcemy dać tylko 0,5% wydatków bieżących gminy. Możemy więcej. Możemy uznać też, że nie stać nas nawet na 0,5%. Ale też powinniśmy wiedzieć, gdybyśmy dzisiaj mieli debatować, jeżeli nie mamy zabrać mieszkańcom około 700 000 zł bo 0,5% wydatków bieżących czy przyszłorocznych, przy budżecie 140 000 000 zł wydatków, to jest w granicach około 700 000 zł rocznie, zatem albo trzeba ograniczać wydatki stałe gminy o tą kwotę, albo trzeba zabrać mieszkańcom w postaci podatków tą kwotę powiększoną o koszty operacyjne. Zawsze są jakieś koszty operacyjne. Żeby podjąć taką decyzję, musimy mieć więcej danych. Na ostatniej komisji, gdy dyskutowaliśmy nad tym projektem, prosiliśmy pana burmistrza, by administracja przygotowała nam uzasadnienie w postaci symulacji jakim kosztem ten wydatek będzie finansowany, czy ewentualnie o ile muszą wzrosnąć podatki. Ponieważ nie mamy takiej symulacji, to uważam, że i tak ten projekt do realizacji fizycznej wszedłby w przyszłym roku, nie wcześniej jak miesiącu kwiecień, maj, to mamy bardzo dużo czasu, aby go wprowadzić. Jeżeli będzie taka wola rady, ale najpierw uchwalamy dochody, czyli podatki, ustalamy ile mamy podwyższyć obciążenie mieszkańców, a dopiero będziemy później mówić o wydatkach. Dzisiaj przed naszym kworum, przed sesją Rady Miejskiej, staje o wiele poważniejszy problem niż wydatkowanie fakultatywne, bo to nie jest nasz obowiązek. Obowiązek stworzenia funduszu obywatelskiego dotyczy miast powyżej 50 000 mieszkańców. Przed nami dzisiaj jest problem podwyżki bardzo znaczącej, o kilkadziesiąt procent, taryfy na wodę i kanalizację, która wejdzie w życie w naszej gminie od 1 sierpnia. Odwołanie, które gmina złożyła w końcu kwietnia, nie wiemy, na jakim jest etapie. Być może dzisiaj pan burmistrz w sprawach różnych powie nam, czy były jakieś rozmowy, relacje z Polskimi Wodami na szczeblu ogólnopolskim, warszawskim, bo tam poszło nasze odwołanie, poprzez Polskie Wody w Rzeszowie, czy jest szansa, że przychylią się do naszego protestu, do obniżenia tej wysokiej taryfy, czy też ona jednak wejdzie w życie w tej wysokości, jaką zaproponowały Polskie Wody w Rzeszowie. Jeżeli tak, to jest taki problem, czy nie chcielibyśmy w tym roku na drugie półrocze i w przyszłym roku trochę zniwelować tą bardzo znaczącą podwyżkę poprzez dopłatę do m³ wody i kanalizacji, którą już kiedyś stosowaliśmy, z której wycofaliśmy się, bo taryfę ustalono w bardzo niskim poziomie trzy lata temu. To jest problem poważny, bo od 1 sierpnia wejdzie nowa taryfa, bardzo wysoka, w granicach trzydziestu paru procent.

Z internetu wiemy, że niektóre gminy już wprowadziły takie dopłaty do m³ wody i ścieków wtedy, gdy u nich ta taryfa wchodzi wyższa o trzydzieści parę procent. Obawiam się, że u nas też to będzie trzydzieści parę procent. Tak by wynikało z zapowiedzi Polskich Wód w Rzeszowie. Reasumując, jeszcze raz Panie Przewodniczący, składam formalny wniosek w imieniu Klubu Samorząd i Gospodarka, że chcemy debatować nad projektem o funduszu obywatelskim na sesji po uchwaleniu podatków. Dzisiaj proszę o przegłosowanie wycofania tego punktu 4.1 z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal - Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Do słów pana radnego Bolesława Bujaka powiem, że jeżeli by pan radny przeanalizował projekt uchwały, to doszedłby do przekonania, że ten projekt nie ma nic wspólnego z podatkami, które będziemy zmieniać albo nie będziemy zmieniać. Wysokość 0,5% wydatków dotyczy wykonania budżetu, który już został za 2023 rok. Nie chciałbym, żebyśmy odbierali, że my chcemy coś wziąć komuś. Ja uważam, że to wy, Wysoka Rada, ostatecznie uchwalacie, decydujecie o tych środkach, ile i na co będą wydatkowane. Oczywiście projekt uchwały budżetowej przedstawia burmistrz. Jeżeli my w tych wydatkach, które i tak będą w takiej, nie innej wysokości, one będą uzależnione od podatków dochodowych ustalanych tutaj przez Wysoką Radę, przez środki, czy to subwencje, czy dotacje rządowe, to te pieniądze one i tak wrócą do społeczeństwa. Jeżeli my 0,5% dajemy możliwość, żeby społeczeństwo zadecydowało na co wydać, to nie jest wymierzone przeciwko Wysokiej Radzie ani próbie zagarnięcia pieniędzy publicznych na cokolwiek. To społeczeństwo ostatecznie uważam, że w sposób racjonalny, właściwy może wskazać pewne zadania, które mogą być realizowane. Czasem może być to spojrzenie inne niż jak burmistrz widzi, jak radni widzą. Dajmy tę szansę społeczeństwu obywatelskiemu, mieszkańcom. 0,5 % to może 700 000, może 800 000 zł. Pewna propozycja, która jest w tej uchwale wskazuje też konkretnie, na co mogą być te środki wydatkowane. Na zadania własne gminy. To nie jest tak, że jakieś będą środki kierowane w sposób niewłaściwy. Ja wierzę w mieszkańców, wierzę w mądrość ludzi, natomiast wcale nie jest to związane z podatkami, które będziemy uchwalać, czy z taryfą, gdzie możliwe, że jeżeli Wody Polskie ustalą taką nie inną taryfę, pewno przyjdzie czas na to, żebyśmy debatowali, czy nie należałoby tutaj pewnych dopłat spowodować, żeby mieszkańcom było jak najlepiej. Wszystko trwa w Wodach Polskich, jest procedura odwoławcza i zobaczymy, jak to będzie. Natomiast nie łączmy projektu budżetu obywatelskiego ani z podatkami, ani z taryfami. Dajmy szansę społeczeństwu zadecydowania o tym, na co i jakie zadania mogą być zrealizowane.

Radny p. Bolesław Bujak - Ponieważ byłem wnioskodawcą tego formalnego wniosku, to ja jeszcze raz chcę podkreślić, Panie Burmistrzu i Wysoka Rado, żeby coś dać, trzeba zabrać. To nie chodzi o pieniądze z tego roku zrealizowanych podatków, to są wydatki z przyszluszczonych dochodów. I żeby dać społeczeństwu, trzeba społeczeństwu zabrać. My, Klub Samorząd i Gospodarka nie mówimy, że chcemy odrzucić ten projekt. My tylko mówimy, że debatę nad tym projektem chcemy przesunąć po uchwaleniu podatków. Nie jest możliwe nie podwyższenie podatków, żeby ten stały koszt własny gminy w wysokości około 700 000 zł można było realizować. Musimy w związku z tym podnieść o tyle przynajmniej podatki, ale też będą inne

wydatki, choćby najniższa płaca, która wchodzi w życie z dniem 1 stycznia i będzie kosztowała dla nas około 400 etatów. Wzrosną ceny energii elektrycznej, ciepłej od 1 sierpnia. Taryfy i inne rzeczy. Bardzo wysokie ceny, też najprawdopodobniej opłat za odpady. To dotyczy gminy tak jak każdej rodziny. Nad tym będziemy się musieli zastanawiać wtedy, kiedy będziemy debatowali nad podatkami i uwzględnimy również wtedy ten projekt. Jeżeli wtedy w debacie dojdziemy do wniosku, że tak, możemy nałożyć wyższe podatki na społeczeństwo, by im z powrotem to dać, to jesteśmy bardzo na to otwarci. Dzisiaj to uzasadnienie bardzo ogólne, Panie Burmistrzu, nie przemawia do mnie jako do przewodniczącego klubu, ale również naszych członków klubu Samorząd i Gospodarka. Jeszcze raz podkreślam. Nie odrzucamy, ale przesuwamy debatę nad tym projektem na sesji po uchwaleniu podatków.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Tutaj nie chodzi o to, żeby ktoś coś dawał, ktoś odbierał, tylko chodzi o wydatki, które i tak w budżecie na przyszły rok muszą być, czy to na drogi, na kanalizację, wodociągi. Przypuszczam, że jeżeli społeczeństwo nie jest w stanie według was właściwie zaproponować jakichś rozwiązań, trudno. Natomiast nie łączmy tego z podatkami, bo i my wiele niewiadomych też mamy teraz. Nie wiemy co będzie z subwencją, z dotacjami, z ustawą o dochodach samorządu terytorialnego, wiele jest niewiadomych i o tych naszych podatkach, natomiast wydatki na pewno będą. Jeżeli my się podzielimy, kieruję te słowa do Wysokiej Rady, że 0,5% ogólnych wydatków, które i tak będą tymi wydatkami, jeżeli my damy społeczeństwu taką możliwość, nic złego się nie stanie.

Przewodniczący Rady - Ponieważ zgłoszenia Pana Burmistrza Kazimierza Moskala, zmian do porządku obrad i zgłoszenia pana radnego, przewodniczącego Klubu Samorząd i Gospodarka, one się trochę wzajemnie wykluczają, chciałbym jeszcze zapytać obecną panią radcę prawną, bo według mnie powinniśmy w tym momencie przegłosować wniosek radnego Bolesława Bujaka, ponieważ jeżeli ten wniosek będzie przegłosowany i ta zmiana wejdzie w życie, to zgłoszona przez Pana Burmistrza poprawka dotycząca tego projektu uchwały 4.1 będzie bezzasadna. Czy Rada może takie głosowanie przeprowadzić?

Pani Agata Pietraszewska – Radca Prawny w Urzędzie Miejskim w Ropczycach wyjaśniła, że Rada w pierwszej kolejności powinna przegłosować wniosek najdalej idący. Wniosek złożony przez Pana radnego Bolesława Bujak jest dalej idący w stosunku do wniosku Pana Burmistrza tak, że w pierwszej kolejności należy przegłosować wniosek radnego a dopiero potem następny.

Przewodniczący Rady powiedział, że Wysoka Rada słyszała interpretację radcy prawnego. Polecił przygotowanie głosowania projektu zmian do porządku obrad według zgłoszonej poprawki przez radnego Bolesława Bujaka. Poinformował, że ten wniosek w pierwszej kolejności będzie głosowany.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zmiany do porządku obrad: wniosek o wycofanie projektu uchwały 4.1 w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Ropczyce.

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 12 głosów, przeciw - 9, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że ww. zmiana do porządku obrad została przyjęta.

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym głosowaniem za chwilę Rada przegłosuje dwie zmiany do porządku obrad zgłoszone przez burmistrza Kazimierza Moskala: zmiany dotyczące projektu 4.8 w sprawie zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2024 rok i zmiany projektu 4.9 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce. Zmiany do projektu 4.1, nie będą głosowane, ponieważ porządek obrad nie uwzględnia w tym momencie tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zmian do porządku obrad i porządku obrad: poprawki zgłoszone i przedłożone Radzie przez Burmistrza Ropczyc, do projektów uchwał: projekt 4.8 w sprawie zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2024 rok, projekt 4.9 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2024-2034.

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że propozycja zmian do porządku obrad została przyjęta.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Zmiany do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:
 - 1) ~~Uchwała w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Ropczyce.~~ – projekt uchwały wycofany z porządku obrad.
 - 2) Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującego się w Ropczycach.
 - 3) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/352/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu.
 - 4) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/353/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Ropczyc może samodzielnie zaciągać zobowiązania.
 - 5) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2024 roku.
 - 6) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
 - 7) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2025 rok w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2024 rok.

- 8) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok.
- 9) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024-2034.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

3.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z III sesji Rady Miejskiej.

Brak zgłoszeń.

Protokół z III sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.

4.1) Uchwała w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Ropczyce - projekt uchwały wycofany z porządku obrad.

4.2) Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującego się w Ropczycach - projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Marek Gawron.

Uchwała dotyczy przyznania dotacji celowej w wysokości 30 000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienia Pańskiego w Ropczycach na trzeci etap prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku polegające na transporcie elementów na miejsce montażu, na odrobaczeniu, impregnacji konstrukcji wewnętrznej montażu oraz intonacji i strojeniu instrumentu organowego znajdującego się w kościele parafialnym pw. Przemienia Pańskiego w Ropczycach, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem B304.

Radny p. Bolesław Bujak – Przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i sportu poinformował, że Komisja ds. kultury, oświaty i sportu na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Radny p. Grzegorz Bielatowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 24 lipca 2024 roku o projektach uchwał dotyczących kwestii finansowych, na 4 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach: projekt 4.2 w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującego się w Ropczycach, 4.3 w sprawie zmiany uchwały numer XXXVII/352/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu, 4.4 w sprawie zmiany uchwały numer XXXVII/353/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Ropczyce może

samodzielnie zaciągnąć zobowiązania, 4.5 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów w gminie Ropczyce w 2024 roku, 4.6 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 4.7 w sprawie zmiany uchwały nr III/38/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2025 rok w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2024 rok, 4.8 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok i 4.9 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024 - 2034. Wszystkie projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej. Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującego się w Ropczycach została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.3) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/352/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt uchwały nr 352 Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu. Uchwała nr 352 Rady Miejskiej dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu wraz ze zmianami otrzymuje brzmienie jak poniżej. Udziela się z budżetu gminy pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Województwa Podkarpackiego na zadanie pod nazwą organizowanie kolejowych przewozów pasażerskich realizowanych w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej PKA. Pomoc finansowa, o której mowa § 1, zostanie udzielona ze środków własnych z budżetu gminy Ropczyce w latach 2021-2025 w łącznej wysokości 2 512 846 zł.

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej została już przedstawiona.

Radny p. Bolesław Bujak - Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Chciałbym zapytać, czy pan marszałek dał uzasadnienie do tak znaczącej podwyżki rok do roku do naszego udziału w przewozie pasażerów, bo ponad 100 000 zł rok do roku, czyli wzrost o 20% przy inflacji, która w tym roku wynosi w granicach 2,5% jest według mnie niezasadny. Była taka podwyżka 100 000 zł pomiędzy rokiem 2022-2023, to wynikało z bardzo wysokiej inflacji. Wtedy były też bardzo poważne spory z marszałkiem, argumenty i ostatecznie przedstawicielstwo samorządów się zgodziło na taką podwyżkę. Chciałbym usłyszeć przy tej niskiej inflacji, dlaczego ten wzrost jest aż u 20%.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Wzrost funkcjonowania Podkarpackiej Kolei Aglomeracyjnej jest ogólny i wzrost kosztów funkcjonowania proporcjonalnie do tych samorządów, które miały wkład, one zostały

zwiększone i to było głównym powodem skierowania sugestii nie tylko dla naszego samorządu, ale dla wszystkich innych. Proporcjonalnie każdy samorząd odpowiednio więcej wnosi. Dotyczy to naszych mieszkańców i korzystania z tej bardzo korzystnej kolei aglomeracyjnej, która łączy Ropczycy z Rzeszowem między innymi.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/352/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.4) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/353/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Ropczyc może samodzielnie zaciągać zobowiązania - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt w sprawie zmiany uchwały nr 353 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Ropczyc może samodzielnie zaciągać zobowiązania. Uchwała numer 353 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia wysokości sumy, do której burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania wraz ze wszystkimi zmianami otrzymuje brzmienie jak poniżej. Określa się kwotę 2 512 846 zł, do której Burmistrz Ropczyc może samodzielnie zaciągać zobowiązanie na lata 2021-2025 związane z udzieleniem pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania własnego województwa pod nazwą organizowanie kolejowych przewozów pasażerskich realizowanych w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej PKA, przekazanej w formie dotacji celowej na lata 2021-2025. Spłata zobowiązania nastąpi w latach 2021-2025.

Przewodniczący Rady powiedział, że radni słyszeli już opinię Komisji Rewizyjnej.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/353/17 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Ropczyc może samodzielnie zaciągać zobowiązania została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.5) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2024 roku - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów gminy Ropczyce w 2024 roku. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i finansach publicznych oraz punktu 6 uchwały Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Uchwały budżetowej Gminy Ropczyce na rok 2024 Rada Miejska poproszona jest o uchwalenie uchwały w celu zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 535 065 zł

na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2024 roku. Składa kredytu nastąpi w latach 2025-2034. Spłata odsetek i kredytu nastąpi z dochodów gminy Ropczyce z tytułu wpływu z podatku nieruchomości oraz wpływu z podatków od środków transportowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej już była przedstawiona.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2024 roku została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.6) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i finansach publicznych oraz uchwały numer 712 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Uchwały budżetowej Gminy Ropczyce na 2024 rok zaciąga się o kredyt długoterminowy w kwocie 13 452 771 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków niemających pokrycia w dochodach, w tym planowanego deficytu budżetu gminy w 2024 roku w kwocie 13 452 771 zł. Spłata kredytu nastąpi w latach 2025-2034. Spłata odsetek i kredytu nastąpi z dochodów gminy Ropczyce z tytułu wpływu z podatku od nieruchomości oraz wpływu z podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej już została przedstawiona.

Radny p. Bolesław Bujak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Kwota w sumie pożyczek, które proponujemy tą uchwałą i tą, którą przed chwilą przegłosowaliśmy, to jest 19 000 000 zł. 19 000 000 zł to jest połowa zadłużenia obecnego gminy, które gmina Ropczyce generowała przez 34 lata. Dużo. Oczywiście, że taki zapis jest kierunkowy o maksymalnej pożyczce na bieżący rok w uchwale budżetowej, którą podejmowaliśmy jeszcze w poprzedniej kadencji. Mam teraz takie pytanie, ponieważ wtedy uchwalając tak wysokie zadłużenie na ten rok, w tej wysokości, którą mamy w projekcie, 13 452 000 zł mówiliśmy o tym, że pożyczymy kwotę mniejszą o nadwyżkę budżetową i o subwencję wyrównawczą. W następnej uchwale przy zmianach budżetowych zauważam, że wprowadzamy do budżetu kwotę 1 200 000 zł i kwotę 70 paru tysięcy złotych. 1 200 000 zł jest to subwencja wyrównawcza na utrzymanie żłobków w naszej gminie. Dodam, że w budżecie są już zabezpieczone pełne środki na utrzymanie żłobków w tym roku do końca roku, jak również i żłobka od 1 września, który w tej chwili jest w budowie. Zatem wydaje mi się, że moglibyśmy o tą kwotę już to zadłużenie fizyczne obniżyć. Ja nie proponuję, abyśmy teraz na gorąco zmieniali tą kwotę, ale chcę usłyszeć oświadczenie od burmistrza, że tak to będzie, że pomniejszymy już o tą kwotę, którą otrzymaliśmy 1 200 000 zł na utrzymanie naszych żłobków, zadłużenie gminy, żeby nie doprowadzić w tym roku do tak dużego zadłużenia, bo inaczej blokujemy się z możliwością otrzymania różnych dotacji rządowych i europejskich na udział własny w przyszłym roku. Czy mogę usłyszeć oświadczenie, że w związku z tym, że mamy

subwencję wyrównawczą na żłobki, to nie będziemy pożyczać 13 452 000 zł, ale już na przykład tylko 12 200 000 zł.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Krótka przywołam przepisy uchwały budżetowej, którą wyście podjęli 19 grudnia 2023 roku, żeby była jasność. Te kwoty, o których mówił tutaj pan radny Bolesław Bujak, one wynikają z tej uchwały, paragraf 4, ustęp 1. Ustala się rozchody budżetu w łącznej wysokości 5 535 065 zł. Tutaj wskazano na co te kwoty są kierowane. Natomiast paragraf 6 brzmi: określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji. Punkt drugi. Kredyty i pożyczki oraz emisji obligacji gminnych przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu w kwocie 5 535 065 zł. Punkt trzeci. Kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 13 452 771 zł. Są to limity określone w uchwale budżetowej, którą żeście przyjmowali. Ja tutaj wyraźnie chcę zakomunikować i Wysokiej Radzie, ale też społeczeństwu, że w żadnym stopniu nie będę nadużywał tego. Jest to kwota, jest to pewien limit, do którego możemy dojść. Natomiast zadania, które realizujemy, zadania, które były też podjęte jeszcze za poprzedniej rady, one powodują to, że są momenty, gdzie pewne kwoty muszą się znaleźć na zapłatę takich czy innych zobowiązań. Ja chcę działać zgodnie z prawem na podstawie ustawy o finansach publicznych. Dyscyplina finansów publicznych mnie też zobowiązuje do właściwego działania i uczciwość w stosunku do wyborców. Ja myślę, że ani Wysoka Rada, ani ja nie chcemy tego nadużywać. Ja nie będę mówił o zadłużeniach, niezadłużeniach, bo wypadało długo i dużo mówić na ten temat. Chciałbym i chcę w sposób uczciwy, rzetelny, kierować się przepisami i zewnętrznymi i wewnętrznymi i realizować też budżet z 19 grudnia 2023 roku. Do tej pory nie było żadnej uchwały, czy żadnych zobowiązań, które by wychodziły poza ustalenia tej uchwały budżetowej. Tutaj mogę zadeklarować, że rzeczywiście, jeżeli będą takie sytuacje, to tych kredytów w takiej wysokości na pewno nie weźmiemy.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.7) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2025 rok w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2024 rok - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt w sprawie zmiany uchwały nr 3/38/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2025 rok w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie 2024. W uchwale nr 3/38/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 czerwca 2024 roku zapisy dotyczące paragrafu 1 i 2 otrzymują brzmienie. Paragraf 1. Postanawia się o zabezpieczeniu w budżecie 2025 roku środków finansowych w łącznej kwocie 87 347,62 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Ropczyce.

Paragraf 2. Źródłem pokrycia zobowiązań, o którym mowa w paragrafie 1 niniejszej uchwały w budżecie 2025 roku będą dochody własne gminy z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych i osób fizycznych w kwocie 17 722,83 zł oraz środki z funduszy europejskich z programu FL w kwocie 69 624,79 zł.

Przewodniczący Rady powiedział, że opinia Komisji Rewizyjnej była przedstawiona.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/24 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2025 rok w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2024 rok została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.8) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt uchwały wraz z autokorektą w sprawie zmiany w budżecie gminy Ropczyce na 2024 rok. W budżecie gminy Ropczyce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 1 652 850,48 zł z czego dochody bieżące stanowią 376 390,09 zł, natomiast dochody majątkowe 1 276 460,39 zł. Tabela numer 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w udziale działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 2 274 271,48 zł. Zwiększenia w wydatkach bieżących stanowią kwotę 276 390,09 zł. Dodatki na zadania bieżące w łącznej kwocie 44 664,15 zł. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej 163 701,94 zł. Zwiększenia na wydatki majątkowe w łącznej kwocie 1 997 881,39 zł. Tabela numer 2 wyszczególnia planowane zmiany w dziale, rozdziale i paragrafie klasyfikacji budżetowej. Wprowadza się zwiększenie planowanego deficytu budżetu gminy Ropczyce w kwocie 621 421 zł. Źródłem finansowania zwiększonego deficytu ustala się wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy Ropczyce w kwocie 621 421 zł. Zwiększa się planowane przychody budżetu gminy Ropczyce na 2024 o kwotę 621 421 zł. Tabela numer 3 wyszczególnia podział przychodów, o którym mowa. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami o kwotę 306 284,61 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków budżetowych o kwotę 306 284,61 zł. Tabela numer 4 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w udziale działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. Na wniosek Sołectwa Brzezówka dokonuje się zmiany przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołectwiego w 2024 roku: zmniejsza się realizację przedsięwzięcia pod nazwą bieżące remonty dróg gminnych na terenie Sołectwa Brzezówka o kwotę 3 300 złotych, zwiększa się realizację przedsięwzięcia pod nazwą uzupełnienia oświetlenia przy wjeździe z drogi na działce gminnej numer 1107/01 w Sołectwie Brzezówka o kwotę 3 300 zł.

Przewodniczący Rady powiedział, że opinia Komisji Rewizyjnej była przedstawiona.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.9) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024-2034 - projekt uchwały przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy p. Elżbieta Stępniewska - Zięba.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024-2034. W związku ze zmianami uchwały budżetowej na 2024 rok dokonuje się zmian w wieloletniej prognozie finansowej stanowiącej załącznik numer 1 do uchwały numer 713/2023 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 19 grudnia 2023 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024-2034. Nie zmienia się załącznik dotyczący przedsięwzięć, o których mowa w artykule 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych stanowiący załącznik numer 2 do wyżej wymienionej uchwały. Objasnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej określa załącznik numer 3 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej została już przedstawiona. Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2024-2034 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

5.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Burmistrz realizuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miejskiego. Spróbuję przedstawić, jaki zakres działań był realizowany przez poszczególne referaty, w wersji skróconej, ale pewne ważne informacje mam nadzieję, że do Wysokiej Rady dotrą i też do mieszkańców naszej gminy. Referat Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej podejmuje szereg działań związanych z realizacją podstawowych, oczekiwanych projektów inwestycji. Dobiegają końca prace przy przebudowie drugiej strony chodnika przy ulicy Mickiewicza. Zakończenie wszystkich robót jest planowane w pierwszej połowie sierpnia. Trwają prace przy budowie dróg na osiedlu pod Pałacem. Kontynuowane są prace związane z remontem dróg gminnych. Obecnie trwają prace przy odcinkach dróg w Niedźwiadzie, Małej, Łączkach Kucharskich oraz Lubzinie. Zgodnie z zawartymi umowami na bieżąco wykonywane są prace związane z utrzymaniem czystości na przystankach autobusowych, drogach powiatowych, a także prace związane z oczyszczaniem nawierzchni ulic, chodników, parkingów zlokalizowanych na terenie miasta. Prowadzone są prace związane z pielęgnacją, nawożeniem i koszeniem terenów zielonych, w tym ronda 650-lecia Ropczyc. Trwają przygotowania do przetargu modernizacja oświetlenia ulicznego w ciągu obwodnicy Ropczyc. Referat Gospodarki Przestrzennej. Gmina Ropczyce nabyła 5 działek w Niedźwiadzie pod drogę i most w Niedźwiadzie Kolawa. Podpisana została umowa na opracowanie projektu planu ogólnego gminy na kwotę 280 000 zł. Termin opracowania planu do końca przyszłego roku.

Zainteresowane osoby mogą składać wnioski do projektu planu w terminie do 30 sierpnia 2024 roku. Formularz wniosku dostępny jest na stronie BIP Urzędu Miejskiego w zakładce plan ogólny. Starosta Ropczycko-Sędziszowski wydał decyzję o naliczeniu wysokości odszkodowania z tytułu przejęcia na rzecz gminy nieruchomości pod budowę dróg na osiedlu Skorodeckiego na kwotę 682 000 zł. Wpłynęło 5 odwołań do Samorządowego Kolegium Odwoławczego od decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości po stworzeniu warunków do korzystania z wybudowanych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Do tej pory z tytułu tej opłaty do budżetu gminy wpłynęło 151 144 zł. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W miesiącu lipcu 2024 przyznano i wypłacono w ramach pomocy społecznej zasiłek stały w formie finansowej na kwotę 57 955 zł dla 68 osób. Zasiłek okresowy w formie finansowej lub rzeczowej na kwotę 16 825 zł dla 39 osób. Zasiłki celowe i zasiłki celowe na posiłek w formie pieniężnej na kwotę 29 665 zł dla 88 osób. W miesiącu lipcu zrealizowano wypłatę świadczeń rodzinnych na kwotę 1 397 977 zł. Gmina ponosi odpłatności za osoby przebywające w domach pomocy społecznej. W ośmiu DPS-ach przebywa 17 osób. Z tego tytułu w miesiącu lipcu wydano kwotę 53 057 zł. W dniach 18-12 lipca odbyła się dystrybucja pomocy żywnościowej w ramach programu Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027. Łącznie pracownicy ośrodka wydali paczki żywnościowe dla 550 osób z terenu gminy Ropczyce. Serdecznie dziękujemy strażakom z OSP Ropczyce Śródmieście za rozładunek łącznie około 11 ton żywności. Od 1 sierpnia 2024 do 30 września 2024 można składać wnioski o jednorazową wypłatę bonu energetycznego. Bon przysługuje osobie w gospodarstwie jednoosobowym, którego dochód nie przekracza 2 500 zł, a w przypadku gospodarstwa wieloosobowego kryterium dochodowe wynosi 1 700 zł na osobę. Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych. 5 lipca zakończyła się rekrutacja do nowo powstającego żłobka miejskiego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach. Złożonych zostało prawie 50 wniosków, przyjęto 40 dzieci. Jest to maksymalna liczba, która może być przyjęta. Obecnie trwa nabór pracowników do żłobka miejskiego. Drugi etap to jest rozmowy kwalifikacyjne, odbędą się 30 i 31 lipca. W okresie wakacyjnym w placówkach oświatowych realizowane są remonty. Przygotowane i realizowane działania mają na celu wykonanie niezbędnych prac w placówkach oświatowych, umożliwiających ich przygotowanie do zbliżającego się nowego roku szkolnego. Szkoła Podstawowa nr 1 w Ropczycach otrzyma dofinansowanie w ramach rządowego programu aktywna tablica na rok 2024. Kwota dofinansowania wynosi 35 000 zł. 3 lipca 2024 roku ogłoszono wyniki egzaminów ośmioklasisty. Do egzaminu z terenu naszej gminy przystąpiło około 170 uczniów. Najlepsze wyniki w szkołach w klasach ósmych: język polski, najlepszy wynik osiągnęła Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich. Jest to siódmy stanin, 70% liczby uzyskanych punktów, Szkoła Podstawowa w Małej 66%, Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli 64%. Średnia gminy ogółem wynosi 56%, natomiast w mieście 52%, a w obszarze wiejskim 60%. Średnia powiatu 58%, średnia krajowa 61%. Matematyka - najlepszą szkołą Szkoła Podstawowa w Małej 60%, Szkoła Podstawowa w Lubzinie 55%, Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich 52%. Średnia gminy to 47,5%, natomiast średnia powiatu 50%, średnia krajowa 52%. Język angielski - najlepsza szkoła to Szkoła Podstawowa w Lubzinie 78%, Szkoła Podstawowa numer 5 - 75%, Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich 72%. Średnia gminy to 66,5%, średnia powiatu

62%, średnia krajowa 66%. Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji. Na bieżąco wykonywane są prace na obiektach sportowo-rekreacyjnych, koszenie, sprzątanie, drobne remonty. Na boisku piłkarskim na osiedlu Czekał wykonano zostały prace związane z renowacją boiska piłkarskiego. Zakupiono trawę z rolki i wymieniono w miejsce ubytków na stadionach piłkarskich, w Ropczycach, Gnojnicy, Łączkach Kucharskich, Lubzinie. Zakupiona została tablica wyników, która zamontowana będzie na Stadionie Miejskim w Ropczycach. Od 21 czerwca działa kompleks basenów zewnętrznych. Organizowane są imprezy sportowo-rekreacyjne. Od 2 do 30 lipca zajęcia z tenisa ziemnego dla dzieci i młodzieży. Na kortach tenisowych w każdy wtorek i czwartek odbywają się cykliczne zajęcia w tenisa ziemnego dla dzieci i młodzieży w ramach wakacji z Ropczyckim Centrum Sportu i Rekreacji. 29 czerwca odbył się na Stadionie Miejskim charytatywny piknik IPA. 30 czerwca odbył się dziewiąty maraton rowerowy MTB Ropczyce. W okresie od 1 do 14 lipca działała strefa kibica. Wyświetlano mecze fazy pucharowej Euro 2024. Każdy mecz gromadził kilkusetosobową widownię. 14 lipca finał oglądało około 800 osób. Przez cały okres trwania Mistrzostw Europy w piłce nożnej naszą strefę odwiedziło ponad 6 000 osób. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. Wypożyczono ogółem 5 640 książek, zarejestrowano 151 nowych czytelników, było 1 274 odwiedzin. Tworzono bibliografię regionalną, czyli opisanie bibliograficznych artykułów z prasy regionalnej. Opracowano pięć rozdziałów do nowej publikacji Profesorowie Ziemi Ropczyckiej, część druga. Przeprowadzono inwentaryzację zbiorów bibliotecznych, wypożyczalni dla dorosłych. Wprowadzono nowe regulaminy korzystania ze stanowisk komputerowych. Przeprowadzono kontrole wewnętrzne w filiach w Brzezówce, Gnojnica, Niedźwiada, Ropczyce, Witkowice. Opracowano, zapoznano pracowników oraz wdrożono standardy ochrony małoletnich. Referat Spraw Obywatelskich. Dokonano rozliczenia finansowego zgodnie z wytycznymi Wojewody Podkarpackiego ćwiczenia obronnego na temat zgrywanie gminnego systemu kierowania oraz ogień wykonawczych w czasie realizacji zadań operacyjnych w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. Na wniosek szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Mielcu wszczęto cztery postępowania administracyjne w ramach obowiązku świadczeń osobistych na rzecz obrony planowanych do wykonania w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. Na wniosek Wojewody Podkarpackiego przekazano informację do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego dotyczącego zgromadzonego sprzętu i materiałów znajdujących się w gminnym magazynie przeciwpowodziowym. Przygotowano dokumentację do realizacji postępowania przetargowego dotyczącego zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Ropczyce-Śródmieście. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na zakup garażu blaszaka dla OSP Łączki Kucharskie. Na bieżąco prowadzone są sprawy szkoleń z zakresu recertyfikacji kwalifikowanej pierwszej pomocy, przeglądu sprzętu, zakupów umundurowania dla jednostek OSP z terenu gminy Ropczyce. Referat Programów Pomocowych, Rozwoju i Zamówień Publicznych. 24 lipca podpisano umowę z Fundacją Instytut na Rzecz Ekorozwoju w Warszawie na opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Ropczyce. 17 lipca złożono do PFRON oświadczenia do podpisania umowy o dofinansowanie poprawy dostępności architektonicznej i komunikacyjnej budynków Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 10 lipca podpisano umowę na temat budowy dróg gminnych o łącznej długości 1 502 m wraz

z niezbędną infrastrukturą i przebudową uzbrojenia terenu na terenie osiedla Kolonia w mieście Ropczyce. 10 lipca podpisano umowę na kwotę 280 000 zł z Biuro Koordynacji Przestrzeni Architekt Bożeną Konieczny z siedzibą w Świętochłowicach. 9 lipca wszczęte zostało postępowanie, a 24 lipca dokonano otwarcia ofert modernizacja kompleksu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 5 w Ropczycach. Złożono jedną ofertę na kwotę 847 813 zł. 5 lipca złożony został wniosek do Centrum Projektów Polska Cyfrowa na utworzenie w Centrum Kultury w Ropczycach Klubu Rozwoju Cyfrowego. Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W Urzędzie Miejskim prowadzony jest punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze. Pracownicy pomagają mieszkańcom w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, a następnie w rozliczeniu dotacji. Maksymalna dotacja może wynieść 136 000 zł. Apelujemy nieustannie o coraz lepszą segregację odpadów ze względu na wysokie wymagania osiągnięte przez gminy coraz to wyższych poziomów recyklingu. W 2023 roku minimalny poziom recyklingu do osiągnięcia wynosił 35% wagowo. W obecnym roku jest to 45%, czyli praktycznie połowa całej masy wytworzonych odpadów. Brak odpowiedniej segregacji, to przede wszystkim wyższe opłaty, które ponoszą mieszkańcy. Gmina jest też narażona na kary ustawowe za nieosiągnięcie wymaganych poziomów segregacji i recyklingu. Referat Rozwoju Gospodarczego czuwa nad tym, żeby sprawnie przebiegały inwestycje realizowane na terenie naszej gminy. Między innymi chodzi o projektowanie i budowa wodociągu w Niedźwiadzie Górnej, projektowanie i budowa sieci wodociągowej przy ulicy 3 Maja i Monte Cassino, projektowanie kompleksu sportowego w Niedźwiadzie Dolnej, projektowanie budynku kultury, oświaty w Ropczycach, projektowanie sieci wodociągowej na ulicy Świętej Anny, budowa budynku higieniczno-sanitarnego na terenie kompleksu sportowego w Gnojnicy Woli, budowa sieci wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji sanitarnej w Brzezówce - etap trzeci, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Niedźwiada Dolna, remont zabytkowego budynku A Zespołu Szkół nr 5 w Ropczycach, modernizacja systemu monitoringu przestrzeni publicznej, projektowanie i budowa kanalizacji odpływu wód dla rejonu osiedla Mehoffera i osiedla Północ. Referat Spraw Organizacyjno-Administracyjnych. W ciągu ostatniego miesiąca w dzienniku podawczym zarejestrowano 1 391 pism. Punkt potwierdzenia profilu zaufanego obsłużył 51 wniosków. W punkcie obsługi Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej obsłużono 28 wniosków. Rozstrzygnięty został konkurs pod nazwą Piłka siatkowa jako jedna z najbardziej popularnych dyscyplin sportu w gminie Ropczyce. Klub sportowy siatkarski Błękitni otrzyma dofinansowanie w dwóch transzach. Urząd Stanu Cywilnego. Wydano 651 aktów stanu cywilnego, przeniesiono do ksiąg z systemu rejestru państwowych aktów stanu cywilnego 265, sporządzono nowe akty stanu cywilnego 48. Obecnie w USC wpłynęło 50 wniosków o nadanie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie. Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera oraz jego filie rozpoczęły sezon wakacyjny, wiele wydarzeń kulturalnych. Zorganizowano m.in. trzydniowy zlot food trucków oraz koncert muzyki włoskiej. Rodzinny Piknik w kratkę w Domu Kultury w Brzezówce, wakacyjne zajęcia i warsztaty dla dzieci, które odbywają się w Centrum Kultury w Ropczycach i we wszystkich filiach. Zorganizowano wycieczki do Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, Baszni Dolnej, Rzeszowskich Piwnic, Energylandii. W wyjazdach uczestniczyły dzieci z Witkowic,

Gnojnicy, Niedźwiady oraz Ropczyc. Zorganizowano Rodzinną Strefę Rozrywki na ropczyckim rynku. Najbliższe wydarzenia to w Gnojnicy Dolnej Gnojnickie Lato, trwają też przygotowania do dożynek gminnych, które planowane są na 18 sierpnia o godzinie 14 rozpoczęte uroczystą mszą świętą. Wszystkich radnych, wszystkich sołtysów, wszystkich przewodniczących rad osiedlowych i wszystkich mieszkańców miasta i gminy Ropczyce, serdecznie zapraszam na tę uroczystość. Również odbywały się spotkania z Powiatowym Komendantem Policji. Pewne problemy, które były zgłaszane na sesjach poprzednich, czy też w trakcie różnych dyżurów, które się odbywają w Urzędzie Miejskim omówiliśmy, przekazaliśmy problemy, które dotyczą mieszkańców Ropczyc i gminy Ropczyce. Komendant przedstawił też swoje działania, które są podejmowane na terenie naszej gminy. Odbyło się też spotkanie z prezesami spółdzielni mieszkaniowych i TBS. Było to 17 lipca. Ustalono pewne zasady współpracy, współdziałania w zakresie utrzymania ładu, porządku, czystości czy inwestycji, które powinny być realizowane na terenie naszej gminy. Spotykamy się z wiceburmistrzem, sekretarzem ze sportowcami, którzy osiągają wyjątkowe sukcesy na arenie polskiej i międzynarodowej. Takie spotkania odbyły się w Urzędzie Miejskim ze sportowcami i trenerem, panem Krzysztofem Ździebko z Niedźwiady, którzy uczestniczyli w mistrzostwach polskich i bardzo godnie reprezentowali naszą gminę, a przede wszystkim Niedźwiadę i wykazali, że nawet miejscowość, która nie posiada stadionu lekkoatletycznego, może być kuźnią dobrych talentów, ale to zależy od trenera, zależy też od determinacji rodziców i dzieci. Spotkanie też było z akrobatami, którzy też godnie reprezentują naszą gminę i w punktacji sportu młodzieżowego zajmują znaczące wysokie pozycje. To też powoduje, że nasz sport ropczycki w klasyfikacji sportu młodzieżowego jest ceniony bardzo wysoko. Wczoraj było spotkanie z przedstawicielami klubów sumo, którzy bardzo dobrze punktują i powodują, że nasz powiat jest na drugim miejscu po Rzeszowie, jeżeli chodzi o punktację sportu młodzieżowego. Nasza gmina po Rzeszowie i po Mielcu zajmuje trzecie miejsce w Województwie Podkarpackim. To w dużej mierze jest zasługa tych punktów, które uzyskują kluby w sumo, ale też i w akrobatyce, też w tenisie stołowym. Należy skierować słowa uznania dla tych młodych sportowców, ale też dla trenerów i dla tych, którzy angażują się i dają szansę i możliwość dzieciom w osiągnięciu sukcesów i w tej rywalizacji sportowej. Pragnę jak zawsze podziękować pracownikom urzędu za profesjonalne, skuteczne działanie. Mam nadzieję, że tak jak do tej pory dalej będziemy pracować na rzecz społeczeństwa i myślę, że Wysoka Rada będzie zadowolona z naszej pracy i będziemy myśląc o mieszkańcach naszej gminy, wykonywać jak najlepsze zadania. Jeszcze raz życząc miłych wakacji zapraszam wszystkich na gminne dożynki, które odbędą się 18 sierpnia o godzinie 14.00.

6.

Radna p. Teresa Rachwał - Przewodniczący, Szanowne Prezydium, Panowie Burmistrzowie, koleżanki i koledzy radni. Chciałam tutaj zaznaczyć, że cieszy mnie fakt, bo w sprawozdaniu Pan Burmistrz powiedział, że jest projektowanie sieci wodociągowej na ulicy Świętej Anny. Cieszymy się bardzo z tego, bo wnioskowałam w poprzedniej kadencji i prosiłam, że jest taka potrzeba, jest tam około 30 rodzin i mają problemy z wodą. To ciśnienie nie pozwala, żeby tam dopiąć się, tylko wymaga jeszcze takiego projektu i chciałam zapytać na jakim jest etapie panie

burmistrzowi ten projekt, jak długo to będzie trwało i kiedy można zapewnić mieszkańców, że już mieli tę wodę. W imieniu też mieszkańców zgłaszam problem, ponieważ chodnik na ulicy 3 Maja wymaga przeglądu. Są tam takie miejsca, które naprawdę zagrażają bezpieczeństwu, już od wielu lat prosimy i wnioskujemy, bo jest to droga wojewódzka, chcielibyśmy prosić o przebudowę tej drogi i jeszcze wybudowanie chodników, bo te chodniki były już bardzo dawno w czynie społecznym utworzone. One ciągle są jakoś remontowane, ale zanim doczekamy się realizacji tego dużego zadania, to prosimy bardzo o to, żeby przeglądnać te chodniki. Zgłaszali mi mieszkańcy, że są takie zapadnięte niektóre miejsca bardzo niebezpieczne i to też zagraża bezpieczeństwu. Też na ulicy Strażacka, Zielona, mamy ławę dla pieszych, bo most funkcjonuje, jest użytkowany i tam jest wszystko w porządku, ale obok tej ławy zgłaszali mi mieszkańcy, że proszą o taką interwencję, rośnie drzewo, które się przechyliło, jest ono dość duże. Podobno przy wiatrach to drzewo się tak rusza, że te korzenie zagrażają, że tę ławę wyrwą prawie i tam się dzieci boją przechodzić i prosimy, żeby usunąć to drzewo. Rośnie ono wzdłuż rzeki. Cieszę się i dziękuję moim wyborcom, że już mogę czwartą kadencję być radną. Wszystkie te problemy są wrażliwe różne i staram się być blisko naszych mieszkańców, żeby te potrzeby ich zaspokajać. Oprócz tego, że w Radzie Miejskiej pracowałam, to pracowałam jeszcze w dwóch komisjach. Powierzono mi Komisję Przetargową i Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Tutaj mam pytanie, co było kryterium, że w tych komisjach obu już nie jestem. Nie zostałam poinformowana, jeżeli chodzi o przetargową w ogóle, a wiem, że odbył się już taki przetarg, nie informując, że nie jestem w tej komisji i tamta druga komisja też była w tym tygodniu, gdzie dostałam przed samą komisją informację, proszę nie przyjeżdżać. Proszę powiedzieć, co tam było akurat nie tak, czy dlatego tak to się stało.

Radna p. Anna Wenc - Panie Przewodniczący, Panowie Burmistrzowie, Wysoka Rado i wszyscy tu zgromadzeni goście. Cieszę się bardzo, że został ostatnio odnowiony i zmodernizowany Ogródek Jordanowski za Supersamem. To jest już kolejna modernizacja. W tamtym roku była jedna, ta obecna, która została oddana 12 lipca, dotyczy tych najmłodszych naszych pociech. Zadowolenie jest tych maluchów, że dostały nowy sprzęt, lepszy, na pewno nowocześniejszy, licznie z tego tytułu ten plac jest odwiedzany przez tych naszych najmłodszych mieszkańców. Wiem także, że będzie dalej modernizowany ten ogródek, zwłaszcza przewidywane jest zadrzewienie od strony południowej, bo tam widok jest nieciekawym na garaże, to jest raz, a drugi raz nie ma żadnej osłony od słońca, więc zalesienie tego terenu od tamtej strony zwiększy komfort warunków dla tych maluchów na placu zabaw. Z tego ogródka korzystają młodzi, dzieci małe, przedszkolne, ale i także młodzież. Z tymi czasem jest troszeczkę kłopotu, bo przewidziany jest także remont siatki ogrodzeniowej. Sama niedaleko mieszkam, więc widzę często, że ci młodzi ludzie na skróty przez tą siatkę przechodzą i później niestety zostają wielkie uszkodzenia. Tam się łątało drutami i niestety to ogrodzenie trzeba naprawić, bo ono w takiej formie siatki nie zdało od tej strony egzaminu. Wszyscy jesteśmy zadowoleni z tego ogródka. Korzystają, tak jak wspomniałam i maluchy i młodzież, ale także i przychodzą starsi, bo tam jest taka urokliwa alejka, jest dużo drzew od strony ulicy Zielonej, są ławeczki i kosze. Apel, żeby z tych koszy korzystać, bo ten teren jest

bardzo często sprzątany. Natomiast, sprzątający nie nadążają czasem, zwłaszcza po wizytach młodych ludzi w sobotnie wieczory, to później jest widoczne to. Dlatego moja prośba i apel, traktujmy ten ogródek jako wspólne dobro i dbajmy i o te urządzenia, żeby trwały wiele lat, i żeby tam był porządek i wszyscy, żebyśmy się mogli tym cieszyć. Wspomnę jeszcze sprawę, która większości z nas jest znana, bowiem od kilku tygodni społeczność ropczycka zbiera fundusze na pilną operację ortopedyczną Małego Maksia z Granic, z ulicy Leśnej. Operacja ma być przeprowadzona 10 sierpnia w Wiedniu. W Wiedniu dlatego, ponieważ polskie warunki zostały przez trzy lata już wykorzystane, nie ma żadnej poprawy i rodzice znaleźli klinikę w Wiedniu. Sama operacja to jest ponad 16 000 euro, rodziny na to nie stać. Stąd był apel wielki rodziców, całej rodziny o zbiórkę. Ropczyccy obywatele, wszystkie instytucje, stowarzyszenia odpowiedziały na to wielkim sercem. Zebrano już dużą kwotę pieniędzy. Ta operacja 10 sierpnia będzie takim wstępem do długoletniego leczenia. To będzie operacja, natomiast dalszy etap to jest długotrwała rehabilitacja, która też będzie kosztowna, wizyty u lekarza w Wiedniu, też kilkukrotne. Stąd dalszy apel do mieszkańców, do wszystkich ludzi dobrej woli, wielkiego serca o pomoc dla tego malucha. Maksiu jest dzieckiem bliźniakiem. Jego siostrzyczka biega, natomiast ten maluch ma problemy z poruszaniem się. Urodził się z nóżkami szpotawymi i stąd ta operacja w Wiedniu. Starają się i jego starsi bracia, którzy jako strażacy przy zbiórkach też brali udział. Rodzina jest bardzo wdzięczna. Jak rozmawiam z mamą, to jest zawsze bardzo wzruszona i z całego serca dziękuje wszystkim ludziom dobrej woli, wszystkim instytucjom za takie poruszenie, że w takim krótkim okresie została zebrana dość znaczna kwota. Niemniej to jest dopiero pierwszy etap i ciąg dalszy leczenia też będzie bardzo kosztowny stąd apel i zbiórki. Są puszkki umieszczone w naszych sklepach GS-owskich. Jest puszka umieszczona także tutaj w Urzędzie Miasta na dole, na holu. Proszę jeszcze wszystkich, którzy by mogli, dziękuję tym, którzy już dali w imieniu tej rodziny i proszę o datki, bo to jest długotrwały proces, który będzie jeszcze trwał wiele miesięcy, więc ten apel pomóżmy Maksiewi jest dalej aktualny, a dobro wraca.

Radny p. Andrzej Rachwał - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Ja chciałem wrócić do ulicy Polnej, którą poruszałem na tamtej sesji. W pierwszej kolejności chciałem podziękować, bo już zaczęły się prace czyszczenia rowów i wycinania zakrzewienia, więc dosyć szybko to postąpiło. Cieszy to na pewno mnie, a przede wszystkim mieszkańców, którzy korzystają z tego, bo troszkę uchronimy ten największy nachył w stronę serwisowej drogi. Dziękuję przy okazji też panu kierownikowi, który zajął się tym i pilnuje, żeby to jak najszybciej zostało zrealizowane. Jeszcze jest taka prośba, żeby wpłynąć na Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych, bo to co będzie zrobione z naszej strony, czyli na wczoraj było już dokopane do serwisowej drogi, są przepusty pozatykane pod serwisową drogą i w stronę ulicy 3 Maja z kolei jest rów niewybrany, a to jest nie nasz rów, więc my nie będziemy go wybierać. Ta woda, która już zaczyna od Granic spływać mimo, że nie było deszczu takiego obfitego, ale wczoraj był trochę, ona już się zatrzymuje w tym rowie i za chwilę będzie się przelewała znowu na ulicę serwisową. Generalna dyrekcja niejednokrotnie była informowana, oni nie dbają w ogóle o to, mają wykonawcę Eurovię ale jest w tragicznym stanie. Nie jest pilnowane jeśli chodzi o rowy, a wiadomą rzeczą jest, że jeżeli koszą wysoką trawę, ona zostaje i to wszystko

potem schodzi do rowów z wodą i zatyka przepusty. Jeżeli by można było w jakiś sposób troszkę interwencji do nich, by to poprawili. Chciałem jeszcze pana burmistrza poprosić, żeby jeszcze raz powiedział odnośnie drogi Polnej, bo zaczęło się takie nieporozumienie wśród ludzi, bo usłyszeli coś, oni nie wiedzą, że to nie jest całkowicie wstrzymane i anulowane tylko, że to jest na ten moment wstrzymane. Troszkę się i mnie dostało, że się zająłem tą Polną, a się okazuje, że ona jest wycofana. Ja bym prosił, żeby pan burmistrz wytłumaczył jeszcze raz, o co chodzi z tą drogą. W sumie dziękuję jeszcze raz, że w ogóle jest ten temat w tej chwili już ruszony. Mam nadzieję, że będzie dalej to postępowano, żeby uchronić tą drogę, bo ona jest naprawdę w tej chwili potrzebna dla mieszkańców.

Radny p. Bolesław Bujak - Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Ponieważ sesja szybko upływa, to możemy trochę więcej zadać pytań po to, żeby nasi mieszkańcy, którzy nas słuchają, mieli pełną informację. Panie burmistrzu, chciałbym złożyć wniosek w imieniu pewnie nas wszystkich radnych, by następna sesja sierpniowa była poprzedzona okazaniem nowego budynku, obiektu żłobka i przedszkola na osiedlu Mehoffera. To, o czym pan mówił, że pierwszy nabór dzieci do tego żłobka był przekraczający o 20% możliwości przejęcia, czyli 50 dzieci zgłoszonych, a 40 mamy tylko miejsc. Trzeba dodać też, że chyba zapisano 25 dzieci do przedszkola, do tego jednego oddziału. Nie spodziewaliśmy się, projektując ten żłobek i przygotowując jego realizację, że w pierwszym rozruchu od 1 września aż takie będzie zainteresowanie. To dobrze świadczy o celowości tej inwestycji. Część państwa radnych, która była radnymi poprzedniej kadencji, uczestniczyła we wmurowaniu kamienia węgielnego i pewnie teraz wszyscy z chęcią oglądniemy, jak ten obiekt wygląda, ponieważ termin oddania obiektu upływa z końcem lipca a wiadomo, że zawsze się to przeciąga o 2-3 tygodnie, to sądzę, że gdy sesja będzie pod koniec sierpnia, to będzie to dobry czas, żeby okazać w obecności Pana Burmistrza, nadzoru naszego kierownictwa referatu i wykonawcy, też jako Rada chcemy zobaczyć i nawet uścisnąć rękę tym, którzy to budowali i którzy to nadzorowali. Przy okazji, jak mówię o żłobku i o tym programie, gdzie miasto Ropczycy zdecydowało się uczestniczyć w programie rządowym, by w ciągu trzech lat zabezpieczyć miejsca pod opiekę dla dzieci do trzech lat zapytam, na jakim etapie jest projektowanie żłobka w Niedźwiadzie Dolnej, w granicach kupionego terenu już w poprzedniej kadencji. Czy wydano decyzję o warunkach zabudowy i czy rzeczywiście ten projekt jest na takim etapie, że umożliwi być może na przełomie roku ogłoszenie przetargu i realizację tego żłobka tak, aby zmieścić się w tym terminie, który nas wiąże. Sądzę, że byłoby też takie symboliczne pokazanie, że nie tylko inwestujemy w opiekę nad dziećmi i rodziny w Ropczycach, ale i również nie zapominamy o naszych wsiach. Wiadomo, że ten żłobek w Niedźwiadzie ma dotyczyć dzieci z Łączek Kucharskich, z Małej i Niedźwiady. W związku z tym, że w kwietniu nasze miasto złożyło wniosek w ramach programu do Ministerstwa Sportu o kwotę chyba 4 000 000 zł na wsparcie budowy hali sportowej przy budowanej szkole w Witkowicach mam pytanie, czy w związku z tym pan burmistrz poczynił jakieś działania, które by umożliwiły przekazanie dodatkowych argumentów, choćby tych, o których tu dzisiaj dość szeroko Pan Burmistrz mówił i słusznie, że jesteśmy mocni, jeśli chodzi o sport młodzieżowy, dziecięcy w skali powiatu i województwa i ta klasyfikacja jest dobrą

argumentacją, żeby wzmocnić ten wniosek, który był zrobiony szablonowo i to jest suchy wniosek. Dzisiaj nawet patrząc w internet widziałem obrazki i uzasadnienie, że wójt Świlczy, sąsiedniej gminy wraz z zastępcą spotkał się z wiceministrem kultury w towarzystwie posła, mają posła ze swojej gminy, by uzyskać pomoc dla remontowanego zabytku na terenie ich gminy. Myślę, że takie spotkanie z ministrem lub wiceministrem byłoby zasadne, żeby wzmocnić ten nasz wniosek bo koszty budowy szkoły w Witkowicach, hali będą olbrzymie i trzeba już dzisiaj szukać tych środków intensywnie i to jest ważne. Pytanie, czy są w tym zakresie jakieś działania lub czy Pan Burmistrz podziela mój pogląd, że trzeba by próbować spotkać się. Oczywiście jakby w jakiś sposób klub SiG mógł pomóc, bo nie ukrywamy, że jakieś tam przełożenie delikatne mamy, to jesteśmy zawsze dostępni, tylko trzeba nam o tym powiedzieć. Mam też taki wniosek dotyczący budowy osiedla domów jednorodzinnych przy ulicy Skorodeckiego, jakby część tego obszaru Mehoffera, mówił Pan przy zmianach budżetowych. Ja też osobiście za to dziękuję jako radny, że przeznaczono z budżetu gminy z nadwyżki 600 000 zł na wykup terenu może nie pod drogi, tylko pod zbiorniki odwadniające obszar dróg, bo pod drogi teren wykupiliśmy już 4-5 lat temu. Tam jest 195 działek dziesięcioarowych i na wielu buduje się domy. Dzisiaj widać intensywność zabudowy. W tym roku chyba kilkanaście nowych budów. Ponad rok temu, po raz drugi, staraliśmy się jako Ropczyce, ingerować w zarządzie dyrekcji w Jaśle PGNiG Orlen, aby ta firma zaprojektowała możliwość dostarczania do każdej działki, zwłaszcza tej budowanej gazu do celów grzewczych, do celów lokalnych, socjalnych, bo piękne nowe osiedle w centrum miasta, a zdane jest na ogrzewanie na węgiel albo na drzewo, bo jeżeli ktoś boi się kosztów energii elektrycznej ogrzewania i słusznie, to nie pozostanie nic innego, nie ma możliwości. Stosowne pisma pan burmistrz znajdzie w urzędzie, można to kopiować. Wtedy w oparciu o ponad 20 zgłoszeń tych inwestorów, którzy budowali tam domy, odbiły się jak od ściany, bo jak wówczas twierdził dyrektor PGNiG z zarządu w Jaśle, jest zakaz odgórny, w związku z tym, że Polska i inne kraje europejskie borykają się z dostawą gazu, o podłączaniu następnych inwestycji mieszkaniowych do sieci gazowniczych. Wiem, że od pół roku jest to odblokowane na szczeblu centralnym i że pewnie jest teraz taki dobry czas, żeby próbować dla tych mieszkańców też coś zrobić. Jeśli by trzeba to służę jakąś pomocą. Warto zastukać i warto przygotować takie wystąpienie ponowne, wzmocnione tymi wnioskami mieszkańców. Panie Burmistrzu, chciałbym zapytać, czy ogłoszony program rządowy o dofinansowaniu budowy dróg gmin i powiatów jest u nas rozpatrywany pod kątem, że pozostawiamy wniosek, który został w tamtym roku złożony, zostały złożone dwa wnioski, na Kolonię i na Skorodeckiego. Kolonię przerzuciliśmy i przy spotkaniu udało się tam go wepchnąć jako pierwszy, jest w realizacji. Został, na podobną kwotę, ten wniosek na drogi, o których dzisiaj była mowa, że pod odwodnienie zabezpieczamy 600 000 zł. Czy ten, czy inny, to oczywiście jest decyzja pana burmistrza, chciałbym tylko zapytać, czy są już jakieś decyzje w tej sprawie gminy? Pan burmistrz wspomniał, że jest już po rozstrzygnięciu dofinansowania do klubu piłkarskiego Błękitni, siatkówka, dwie transze. Chciałbym zapytać, w jakiej wysokości, jeśli Pan Burmistrz pamięta są te transze, czy razem, czy kolejne i czy te transze, ta wysokość dotacji w tym roku pozwoli utrzymać nam siatkówkę w drugiej lidze, w tym i w przyszłym roku. Wiadomo, że to jest taki sezon przełom tego roku i następnego.

Radna p. Genowefa Ciosek - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. W imieniu mieszkańców chciałam serdecznie podziękować za te inwestycje, które są w Niedźwiadzie w tej chwili prowadzone, a były zaplanowane w poprzedniej kadencji. Słyszę już z innych wiosek, że u was w Niedźwiadzie to strasznie dużo się robiło i robi. Ja chciałam powiedzieć panie burmistrzu i bardzo prosić, żeby pan burmistrz wiedział obecny, że Niedźwiada jest największą miejscowością w gminie Ropczyce. Tak, że bardzo prosimy, aby Pan Burmistrz miał to również na względzie, tak jak poprzedni burmistrz wiedział, tak obecnego prosimy, żeby najwięcej inwestycji było w Niedźwiadzie robione. Te drogi, most, wodociągi wszystko jest bardzo potrzebne. Pan Bolesław wspomniał o żłobku. Na pewno będzie wypełniony, nie będzie stało to puste. Mam jeszcze teraz taką prośbę. Okazało się, że mieszkańcy Rzek mają drogę, ale nie ma jej w ewidencji. Wyszło to z takiej sprawy, że jeden z użytkowników pola chciał się budować, w ewidencji nie ma. Jest właściwie droga, ale nie ma w ewidencji. W poprzedniej kadencji pan kierownik Józef Krzych zaczął już tą sprawę doprowadzać do końca, oczywiście za pozwoleniem byłego pana burmistrza pod warunkiem, że właściciele oddadzą grunt nieodpłatnie na tą drogę. Tam jest około to 50 metrów. Najlepiej by to było zobrazować w terenie, jakby pan kierownik był chętny, to ja bardzo chętnie pojedę i to w terenie pokazać, to najlepiej widać. Bardzo proszę, bo chcą się budować. Wyszła tam jeszcze taka sprawa, że jeden z właścicieli, chciał kwotę sporą, ale ci mieszkańcy się dogadali i prywatnie mu to zapłacili. W tej chwili jeżeli chodzi o własność, wszystko jest doprowadzone do końca. Bardzo proszę o zajęcie się tą sprawą. Mam jeszcze taką prośbę, już to na komisji mówiłam, o zasklenie przystanku koło Domu Kultury, tak żebyśmy zdążyli przed zimą.

Radna p. Maria Golenia - Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Chciałabym zapytać, czy nie znalazłaby się w budżecie naszej gminy możliwość dofinansowania ośrodka Caritas, który działa na naszym terenie na Witkowicach. Kiedyś był realizowany taki projekt, trwał dwa i pół roku. Były tam zatrudnione trzy osoby, później dwie. To był projekt dla dzieci i on był częściowo dofinansowany. Przypuszczam, że od nas tu z gminy. Później się to skończyło i w tej chwili tego nie ma. To było skierowane dla dzieci najuboższych, świetlica wsparcia i tam mogły się realizować, rozwijać. Wiem, że w Wielopolu jest to prowadzone, wójt dofinansowuje. U nas jest dla osób dorosłych, te osoby korzystają z takich projektów. W związku z tym moje zapytanie, czy nie byłoby takiej szansy, żeby ich wspomóc. Druga sprawa, chciałabym zapytać, jak wygląda praca nad ulicą Jarosza, gdzie ma być robiona ta ulica i te uliczki boczne, czy jest tam szansa, żeby zrobić w ogóle nawierzchnię asfaltową. Chciałabym zapytać, bo my jako osiedle nie mamy funduszu sołeckiego, więc ja już się tutaj zwracałam o możliwość umieszczenia lamp solarnych na ulicy Jana III Sobieskiego i tam głównie chodzi mi również o wyczyszczenie rowu. Teraz jest dobry taki czas, gdzie jest sucho, bo później przyjdzie jesień i liście. Też się tam zwracałam o możliwość usunięcia tych zakrzaceń. Kolejna sprawa, to już przedstawiałam na komisji i częściowo mam odpowiedzi, ale myślę, że fajnie by było, żeby nasi mieszkańcy też usłyszeli, że na ulicy Spacerowej będą umieszczane progi zwalniające. Prosiłabym również, w nawiązaniu jak Andrzej Rachwał wspominał, żeby się zwrócić do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, jest sprawa jeszcze tego

chodnika na Mickiewicza, bo tam mamy już zrobione w zasadzie, nie wiem czy to już jest do końca odebrane czy nie, ale jeżeli teraz tego nie przypilnujemy, tam w połączeniu z ulicą Pałacową jest takie miejsce, gdzie zbiera się woda i od strony Rzeszowa i od strony Ropczyc. Od strony Ropczyc nie ma problemu, natomiast od strony Rzeszowa tam jest przebiecie na drugą stronę na ulicę Pałacową i to ciągle ulega zatkananiu, nie jest drożne i tam mieszkańcy zwracają uwagę. Jak teraz tego nie dopilnujemy, to już tak zostanie i będziemy mieć zawsze z tym problem. Odnośnie tego, że jest prowadzony nabór w tej chwili wniosków i gmina może złożyć jeden wniosek lub powiat dwa na drogi zwracam się z prośbą i z takim zapytaniem, bo nie wiem czy macie państwo już jakieś konkretne takie plany czy nie. Ale może by warto było się przyglądać ulicy, która łączy w zasadzie cztery osiedla, bo Gnojnicę, Witkowiec, Brzyznę i Śródmieście. Może byśmy tutaj mogli taki wniosek napisać, połączenie tej drogi na Gnojnicę, Jana III Sobieskiego i ronda 650-lecia. Wiem, że tu już plany były, częściowo już to jest przygotowane, do 26 sierpnia jest składanie wniosków, więc może by się warto było na tym pochylić.

Radny p. Grzegorz Bielatowicz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Trzy sprawy mam, prośby generalnie. Pierwsza to nawiązując do wypowiedzi pani Genowefy, Lubzina jest kolejną miejscowością, jeżeli chodzi o liczebność mieszkańców miasta i gminy Ropczyce. Tak, że tutaj proszę mieć to na uwadze, jeżeli chodzi o kryteria pod kątem inwestycji. Panie Burmistrzu, mieszkańcy mnie pytają, ja też z troską i z zaciekawieniem pytam pana, jak wygląda kwestia realizacji inwestycji pod nazwą budowa przedszkola w Lubzinie. Wiemy, że gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 50%. Pytanie moje brzmi, jak wygląda kwestia na dzień dzisiejszy, kiedy przetarg ogłaszacie i jak z realizacją tego przedsięwzięcia? Drugie pytanie odnośnie remontu dróg szutrowych. Rolnicy zwracają się do mnie, mamy okres żniwny i prosiłbym, żeby pan kierownik Dawid zintensyfikował swoje działanie, jeżeli chodzi o poprawę, mówię tutaj o tłuczniu, o remonty cząstkowe. Panie Burmistrzu, w Lubzinie jest taka droga, która jest drogą graniczną, łączy Zawadę z Lubziną. Przy tej drodze jest osiem budynków i tutaj jest prośba, żeby ewentualnie samorząd Ropczyc zwrócił się do właściciela tej działki, która jest przyległa do tej drogi, to jest pan z Zawady. Ewentualnie to jest temat na przyszłość, żeby rozważyć możliwość wspólnie zrobienia tej drogi. Wstępnie rozmawialiśmy jakiś czas temu, pół roku czy z osiem miesięcy temu, on wyraził wstępnie chęć i wolę. Tutaj jest kwestia, żeby się porozumieć, samorząd Ropczyc z właścicielem w kwestii partycypacji w kosztach i ewentualnie pomyśleć na przyszłość o zrobieniu trwałej drogi dla tych kilku domów.

Radny p. Zenon Charchut - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Ja chciałem zapytać o inwestycję pod nazwą wodociąg Gnojnica Domaradz. Chciałbym poinformować, że wcześniej gmina Ropczyce podpisała porozumienie z gminą Sędziszów w sprawie zabezpieczenia dostawy wody, a w wyniku tego został wybrany projektant, wykonany projekt i tutaj pytanie, czy jest brana pod uwagę ta realizacja i w jakim terminie. Chciałbym też dodać, że mieszkańcy w tych dwóch przysiółkach Domaradz Mały i Domaradz Duży, we własnym zakresie wiele lat temu wybudowali społecznie wodociąg. Niemniej jednak

w tym czasie lustro wody znacznie się obniżyło i tej wody nie mają. W związku z tym myślę, że ta realizacja byłaby bardzo potrzebna. Dołączam się do wniosku pani radnej Marii o budowę drogi Jana III Sobieskiego i skomunikowanie jej z rondem 650-lecia.

Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Pytań było bardzo wiele, kierownicy referatów słyszeli, notowali i wiele tych problemów na pewno zaznaczyli, że odpowiedź udzielą. Natomiast ja do niektórych spróbuję się może odnieść, nie do wszystkich może w szczegółach odpowiem, natomiast na niektóre jak najbardziej. Pani Rachwał Teresa, chodzi o projektowanie sieci wodociągowej na ulicy Świętej Anny. Ten projekt jest robiony. Pod koniec września ma być zrealizowany. Trwają też rozmowy z osobami, które tam mają pewien teren, chodzi o zgody właścicieli, natomiast koniec września jest przewidziane terminowe oddanie tego projektu, a potem budowa. Chodnik ulicy 3 Maja. Wstępnie rozmawiałem z wicemarszałkiem Pilchem. Jesteśmy umówieni w najbliższym czasie po wakacjach, żeby teren inwestycji drogi wojewódzkiej był omówiony i między innymi te problemy, które dzisiaj pani zgłaszała, wcześniej zgłaszała, one są brane pod uwagę. Mam nadzieję, że nie tylko wiadukt, nie tylko most tutaj będzie realizowany, ale też inna część tej drogi na terenie naszej gminy i może w niedługim czasie uda się zrealizować. Jak chodzi o drzewo pochylone wzdłuż rzeki myślę, że nasze służby, nasi pracownicy przeanalizują, zobaczą i podejmą właściwą decyzję. Natomiast jeżeli chodzi o komisję przetargową i komisję antyalkoholową, ja tutaj rzeczywiście podjąłem pewne zarządzenie. W komisji przetargowej klub wskazał pana Bielatowicza, natomiast w innej komisji inne osoby też zostały wskazane i myślę, że tak samo kompetentne jak i pani radna. Każdy z radnych ma możliwość sprawdzenia się w tej komisji. Pani radna na pewno cztery kadencje radną jest i na pewno ogromne doświadczenie jest. Pani radna Anna Wenc mówi o Ogródku Jordanowskim. Ja też się cieszę, że inwestycje były, są i mam nadzieję będą realizowane. To, że dla dzieci będzie więcej miejsca i nie tylko dla dzieci, ale dla mieszkańców to bardzo dobrze, ale też i przy tej okazji pani radna zwróciła uwagę na pewien ład, porządek, na dbanie o bezpieczeństwo, ogrodzenie, kosze, bo my wszyscy powinniśmy też i o to dbać. Nie tylko liczyć, że coś się wybuduje, ale też zadbać o to, żeby te dobrze funkcjonujące i oddane inwestycje były jak w najlepszym stanie. To od nas też zależy. Różne inicjatywy wspierające osoby potrzebujące, one są zawsze cenne i jak chodzi o akcję dotyczącą Maksia z Granic, niewątpliwie każdy z nas w jakimś stopniu już coś wsparł. Natomiast w dalszej kolejności na pewno dobrze by było, gdyby wspierać te działania. Pan Andrzej Rachwał zgłosił z jednej strony to, co na bieżąco się dzieje z ulicą Polną, bo rzeczywiście tutaj pan kierownik i pracownicy działają w ten sposób, że jeżeli zachodzi konieczność, to to, co jest w obecnym stanie, trzeba ulepszyć. Zanieczyszczenia, jeżeli się znajdują, trzeba usunąć, czy to rowy, przepusty i zadbać o właściwy kształt tej drogi. Natomiast z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad, jeżeli chodzi o tą drogę serwisową, co prawda ja tam byłem już i rozmawiałem z dyrektorem oddziału rzeszowskiego, ale w sprawie bardziej instalacji elektrycznej przy obwodnicy. Tego tematu nie poruszyłem, ale niewątpliwie wystąpimy do generalnej dyrekcji, żeby miała na uwadze też te przepusty, które się wokół tego znajdują. To, co ja ostatnio też wspominałem. Problem zadłużenia, on był dużym problemem

i jest sporym problemem, bo jeszcze wiele innych zadań, które proponujemy realizować, one wymagają czasem ogromnych środków, ogromnych nakładów. Ja wspomniałem, że rozważając cały ten budżet i na ten rok, na przyszły rok wycofałem w tym momencie ten wniosek z powiatu, mając na uwadze ogromne obciążenie finansowe, bo była to tylko część projektu złożonego do starostwa i kwota, która tam jest przewidywana na wykupienie gruntów, bo jeżeli ZRID by tutaj wszedł w rachubę, to my musimy to wykupić i w tym momencie od razu półtorej czy dwa miliony złotych na wykup tylko gruntów, nie mówiąc o realizacji tej inwestycji, to na pewno na ten czas nie stać. Natomiast ta droga niewątpliwie jest ważną drogą, jak i szereg innych i na pewno, jeżeli znajdzie konieczność, to może spróbujemy znaleźć takie środki, taki stopień dofinansowania, żeby i ta droga była realizowana. Ale to też chyba pan Andrzej tutaj słyszał, że będziemy składać ten wniosek w sierpniu do Funduszu Rozwoju Dróg, który został ogłoszony. Jeden wniosek tylko, więc nawet oczekiwań radnych, nie mówiąc o mieszkańcach, jest wiele. Pytanie, który wniosek, czy to będzie Sobieskiego, czy Polna, a może Zielona, a może jeszcze jakaś inna. Nie będzie łatwo i też stopień dofinansowania, bo jeżeli będzie 80% w porządku, ale jeżeli będzie 50%, to też pytanie się pojawia, czy stać nas właśnie na takie dofinansowanie. Ale droga Polna nie znaczy, że nie należy jej w jakimś stopniu pozostawić. Chwilowo jest wycofana, ale na pewno jest ważne, żeby zrealizować. Radny pan Bolesław Bujak. Na pewno bardzo dobry pomysł odnośnie tego, żebyśmy wszyscy radni, ale też i może radni osiedlowi byli przed sesją i zobaczyli ten obiekt nowego żłobka i przedszkola, bo rzeczywiście jest to obiekt, który mam nadzieję będzie służył dzieciom z naszej gminy i też było tutaj 50 osób, ale z naszej gminy rzeczywiście było chyba 39 dzieci. Natomiast z innych gmin ościennych deklaracje rodzice złożyli do tego żłobka. Na pewno dobrze by było, gdyby tam byli i wykonawcy i nasi pracownicy, którzy czuwają nad tym, żeby ten obiekt był właściwie oddany. Teraz jest stopniowo ten obiekt oddawany do użytku i w najbliższym czasie będzie całkowite oddanie i niewątpliwie mam nadzieję, że wszyscy radni takie zaproszenie otrzymają i skorzystają, bo to jest na pewno bardzo ważne przedsięwzięcie i warto żebyśmy zobaczyli jak ta inwestycja wygląda. Jak chodzi o halę sportową w Witkowicach, myśmy ten wniosek złożyli, duży wniosek do Ministerstwa Sportu i to, co ja na pierwszej sesji mówiłem, jeżeli jest taka możliwość, jeżeli wizyta u Ministra Sportu, by spowodowała, że to dofinansowanie jest możliwe do uzyskania, to jak najbardziej ja tutaj proszę o to, żeby nawet i Ministra Sportu tutaj sprowadzić, czy wiceministra, żeby zobaczył, że rzeczywiście ta szkoła jest potrzebna i przy tej szkole też hala czy sala gimnastyczna jak najbardziej. Proszę, jeżeli jest taka możliwość, żeby przyjechał minister czy wiceminister.

Radny p. Bolesław Bujak – Nie, ja miałem na myśli odwrotnie, Pan Burmistrz do ministra. Burmistrz Ropczyc p. Kazimierz Moskal cd. – To nie ma problemu. Zrozumiałem, żeby to on tutaj się pojawił i zobaczył. To ja deklaruje, że zawitam, a jeżeli byłaby możliwość też, żebyście jako klub czy reprezentacja klubu była, to też z przyjemnością byśmy odwiedzili pana ministra czy wiceministrów w tej sprawie. Jak chodzi o domy Skorodeckiego i o PGNiG. Zapoznam się z korespondencją, która była prowadzona i jeżeli byłaby taka możliwość, to na pewno ludziom, którzy tutaj mieszkają i chcą funkcjonować ułatwiłoby to życie, to jak najbardziej podejmiemy pewne działania. Dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, to jest ten jeden wniosek. Na pewno złożymy, na pewno też będę prosił przewodniczącego klubu jednego

i drugiego, żeby dokonać może jednego wyboru, bo my możemy tylko jeden wniosek złożyć więc, żeby była jakaś konsultacja i porozumienie. Jak chodzi o Błękitnych Ropczyce, to są dwie transze i jest to chyba 180 000 zł przekazane na klub Błękitnych. Myśmy rozmawiali z prezesem. Mam nadzieję, że podejmą walkę w drugiej lidze. Natomiast czy tak będzie, trudno powiedzieć, ale tutaj pewne wsparcie i pomoc, dzięki też radnym, którzy podjęli taką decyzję, mają szansę. Natomiast to od nich zależy na ile i jak to będzie wyglądało. Pani radna Genowefa Ciosek, ja się też cieszę, że i w dużych i w małych miejscowościach cokolwiek się robi. Poprzednio i teraz chciałbym żebyśmy dalej kontynuowali i widzieli i wielką Niedźwiadę, ale też inne miejscowości mniejsze. Nie jest to łatwe, natomiast pewne inwestycje, one są widoczne na pewno w Małej, ale też i pewne problemy się tam pojawiają, ale też te problemy są jakoś rozwiązywane. Jak chodzi o Rzeki, tutaj jest kierownik, który zobaczy, na ile w ewidencji jest coś nie tak, bo na pewno jest droga, ale w ewidencji jej nie ma, a często jest odwrotnie. Natomiast jest to problem. Jak chodzi o zaszklenie tego przystanku, to też myślę, że pan kierownik tutaj zanotował i spróbujemy, żeby przed zimą to było. Pytania pani Marii Golenia, dofinansowanie ośrodka Caritas dla dzieci, chodzi o świetlice wsparcia dla najuboższych. Na pewno inicjatywa bardzo ważna i myślę, że to, co jest możliwe do pozyskania z budżetu gminy, pewno na ten czas tych możliwości nie ma. Ale w przyszłym budżecie mam nadzieję, że czy to środki antyalkoholowe, czy jakieś inne może się znajdą i dla dzieci te pieniądze pojawią się. Jak chodzi ulicę Jarosza, to pani uzyska później odpowiedź na to. Lampy solarne na ulicy Sobieskiego. Jeżeli są zakrzaczenia, to na pewno i rowy trzeba wyczyścić. Progi zwalniające na ulicy Spacerowej. Chodnik Mickiewicza do Pałacowej. Jeżeli tam jest rzeczywiście coś nie tak, to z Generalną Dyrekcją, jeżeli będziemy rozmawiać o ulicy Polnej, o tej drodze serwisowej, to jeżeli tam ten chodnik, który został ułożony, są jakieś nieprawidłowości, a będzie to leżało po stronie Generalnej Dyrekcji, niewątpliwie spróbujemy do tego się odnieść. Propozycja tej drogi do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - chciałbym, żeby ten wniosek, który będzie złożony był pewnym porozumieniem wspólnym. Czy będzie to ta droga, czy inna, nie wiem. Pan radny Bielatowicz. Ta droga, jeżeli była rozmowa prowadzona, to niewątpliwie możemy kontynuować, żeby w przyszłości też i o tej drodze pomyśleć. W tym momencie nie mogę powiedzieć odnośnie przedszkola czy żłobka w Niedźwiadzie, ale na pewno trwają prace, jest wniosek, mamy to na uwadze, żeby w jak najszybszym czasie zostało to zrealizowane. Jak chodzi o wodociąg Gnojnica Domaradz, to też zobaczymy. Chciałoby się, żeby wszystkie miejscowości, przysiółki, one były właściwie zwodociągowane czy skanalizowane. Jeżeli pewne projekty są podjęte, to niewątpliwie trzeba je realizować i dalej postępować.

7.

Przewodniczący Rady - Ponieważ jesteśmy w okresie wakacyjnym z panem burmistrzem uzgodniliśmy, że warto by było uzgodnić już terminy, tak żebyście państwo, planując sobie urlopy, uwzględniali to w swoich planach. Kolejna sesja myślę, że ten termin raczej nie ulegnie zmianie planowana jest na 30 sierpnia tego roku, więc mam taką prośbę, żeby państwo radni, wszyscy uczestniczący, czyli sołtysi, przewodniczący osiedli tą datę sobie zapisali, bo będziemy się starali wspólnie w tym terminie tą sesję zorganizować. To już będzie sesja tak naprawdę na koniec wakacji, więc to też będzie dobry moment, żeby podsumować

przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego, będziemy się starali tego terminu dotrzymać. To jest też termin, który nie koliduje myślę, w żaden sposób z organizowanymi już, bo już jest harmonogram spotkań związanych z wyborem nowych rad osiedlowych i rad sołeckich. W tym dniu jest zaplanowane spotkanie Osiedla Śródmieście, ale tak będziemy się starali ustalać godziny tej sesji, żeby kolizji terminów nie było. Ja też chciałbym się przyłączyć do zaproszenia Pana Burmistrza do naszych dożynek. Zapraszamy Państwa na 18 sierpnia, z tego miejsca zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej gminy. To jest tradycyjna, nasza największa impreza w roku organizowana przez samorząd. Impreza z dużymi tradycjami, tu jest też okazja, zaprezentowania się dla naszych osiedli, dla naszych sołectw. Program jest ciekawy, zaczynamy o godzinie 14.00 mszą świętą, na którą już dzisiaj i na obchody tego dnia wszystkich Państwa bardzo serdecznie zapraszam.

Przewodniczący Rady zamknął 4 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.

Protokolanci - opracowanie:

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich